2024年４月 15日
各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8 2 8 5（東証スタンダード・名証プレミア）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 取締役 財務・広報担当

氏 名 内 田 大 剛

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年１月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

94,700

百万円

1,550

百万円

2,150

百万円

1,850

円 銭

30.05

今回修正予想（B） 95,800 1,650 2,400 2,000 32.48

増減額（B-A） 1,100 100 250 150

増減率（％） 1.2 6.5 11.6 8.1

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
90,416 978 1,716 960 15.60

修正の理由

売上高は、本年１月 30 日付適時開示「業績予想の修正に関するお知らせ」以降、化学品関連事業、樹

脂・エレクトロニクス関連事業および情報システム関連事業における売上が伸長したこと等を主要因とし

て、前回発表予想を上回る見込みであります。

 営業利益は、2024 年３月期第４四半期中に発生した令和６年能登半島地震を受けて、各種支援実施の

ため総額１億円分の予算を拠出し、その大部分を計上したほか、優秀な人材確保や物価上昇の影響などを

考慮した給与水準アップを実施しましたが、売上高の増加や全社的な経費削減等が寄与して、前回発表予

想を上回る見込みであります。経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、営業利益の増加等を

主要因として、前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性

があります。

以上